

2e NVI E&W Installaties

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Nota 1 antw. 1	U geeft aan dat u een assetlijst heeft toegevoegd. De aangeleverde lijst bestaat echter uit meerdere werkbladen met knipsels uit rapportages van andere documenten. Wij verzoeken u daarom een Excel-bestand aan te leveren met een duidelijke assetlijst op assetregelniveau, zodat inzichtelijk is welke assets wij dienen af te prijzen. De huidige assetlijst komt namelijk niet overeen met zowel de MJOB-lijst als de in te dienen prijslijst. Niet alleen de assetregels wijken af, maar ook de aantallen komen niet overeen. Hierdoor is het voor ons niet mogelijk om de prijsstelling correct op te stellen. Wij verzoeken u daarom een assetlijst aan te leveren die volledig aansluit op de in te dienen prijslijst. Ter illustratie: het onderdeel WKO komt wel voor in de prijslijst, maar ontbreekt in de aangeleverde assetlijst. In antwoord 26 van de nota valt deze ook weer buiten scope.	Door omstandigheden kost het de opdrachtgever tijd om de assetlist op te stellen doch deze zal naar verwachting op 4 september worden opgeleverd en gedeeld via TenderNed. Naam/ aantal/Merk/Type. U dient vervolgens de assetlijst aan te houden. Deze zal qua inhoud niet anders zijn dan de huidige reeds verstrekte informatie. Om marktpartijen daarna voldoende voldoende tijd te geven voor een correcte inschrijving zal de planning worden aangepast incl. een 3e NVI ronde. Zie ook gewijzigde planning 6-8.

2	nota 1 antw. 8	U geeft aan de huidige aansprakelijkheidsregeling niet te willen wijzigen. Op basis van de huidige bepalingen is de opdrachtnemer onbeperkt aansprakelijk voor zowel directe als indirecte schade. In onze branche is het echter niet mogelijk om aansprakelijkheid voor indirecte schade te verzekeren, waardoor de huidige bepaling voor marktpartijen een niet-verzekerbare risico met zich meebrengt. Wij verzoeken u daarom nogmaals de aansprakelijkheidsregeling in redelijke mate te beperken. Bent u bereid de aansprakelijkheid van de inschrijver te beperken tot materiële schade, inclusief de daaruit direct voortvloeiende gevolgschade, waarbij de aansprakelijkheid wordt gemaximeerd op € 1.000.000 per gebeurtenis of samenhangende reeks van gebeurtenissen, met een maximum van € 2.500.000 per kalenderjaar? Indien u niet bereid bent deze beperking over te nemen, verzoeken wij u uw afwijzing te motiveren, mede in het licht van de verzekerbareheid en de proportionaliteit van de gevraagde aansprakelijkheid.	Akkoord
---	----------------	--	---------

3	nota 1 antw. 151	Met deze bepaling legt de opdrachtgever aan de opdrachtnemer een onredelijke en onbegrensde vrijwaringsverplichting op die uitstijgt boven de wettelijke of contractuele aansprakelijkheid van de opdrachtnemer. Op deze wijze is het risico van de aansprakelijkheid voor de opdrachtnemer niet verzekeraar. De vrijwaring moet ook worden beperkt (zie ook voorschrift 3.9 D van de Gids Proportionaliteit). Indien de opdrachtgever toch vasthoudt aan een dergelijke verplichting dan zou de vrijwaring betrekking moeten hebben op schade die door de uitvoering van het werk is toegebracht en toerekenbaar is aan de opdrachtnemer of diens hulppersonen. Is de opdrachtgever bereid om de vrijwaring onder dezelfde beperking te laten vallen als de algemene aansprakelijkheidsbeperking?	De aanbestedende dienst deelt uw stelling niet dat sprake is van een onbegrensde vrijwaringsverplichting. Artikel 19.5 AWWODI-2018 bepaalt expliciet dat de aansprakelijkheidsstaffel van artikel 19.3 van overeenkomstige toepassing is op de vrijwaringsverplichting. Daarnaast ziet de vrijwaring uitsluitend op aanspraken van derden die voortvloeien uit een gebrekkige uitvoering van de overeenkomst door opdrachtnemer. De aanbestedende dienst acht deze regeling proportioneel en ziet geen aanleiding deze te wijzigen.
4	Indienblad	In de kolom 'Installatietechnische vervangingsinvesteringen MJOP' dienen wij de vervangingskosten uit het MJOP over te nemen. Voor de Gebouwbeheersvoorzieningen (GBS) is in het jaar 2034 een volledige vervanging opgenomen ter waarde van € 169.000. Kunt u bevestigen dat wij deze vervangingsinvestering volledig dienen over te nemen in onze inschrijving? Gezien de omvang van dit bedrag heeft dit een aanzienlijke impact op het inschrijfbetrag.	De impact van dit bedrag is meegenomen in de raming van dit traject. Derhalve dient u dat mee te nemen in uw aanbieding. Als u echter op basis van marktkennis kunt aantonen dat de vervangingskosten lager kunnen zijn staat het u vrij om naar eigen inzicht een bedrag in te vullen. Het spreekt voor zich dat dit bedrag aantoonbaar gemaakt door de inschrijver, marktconform dient te zijn, te voldoen aan de uitgangspunten/eisen van het MJOP en tzt voor dit bedrag uitgevoerd te worden (los van evt. indexaties).

5	Bijlage 1 - PvE E&W Definitief - artikel 1.5	In artikel 1.5 van het PvE is opgenomen dat "binnen (het terrein van) het Gebouw ingeschakelde audioapparatuur niet is toegestaan." Kunt u nader specificeren wat onder audioapparatuur wordt verstaan? Geldt dit verbod uitsluitend voor apparatuur die geluid produceert via luidsprekers (zoals radio's en draagbare speakers), of vallen hier ook andere apparaten onder, zoals mobiele telefoons, portofoons, oortjes/headsets en andere communicatiemiddelen die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van de werkzaamheden?	Al het audioapparatuur wat noodzakelijk is voor de uitvoering van de werkzaamheden zijn toegestaan. Het verbod geldt uitsluitend voor audioapparatuur dat geluid maakt via luidsprekers (zoals radio's/speakers)
6	Bijlage 2 - Concept overeenkomst E&W installaties - artikel 11.1	Bent u bereid een schriftelijke ingebrekestelling te sturen conform het wettelijke regime?	De aanbestedende dienst is bereid een schriftelijke ingebrekestelling te sturen overeenkomstig het wettelijke regime. De aanbestedende dienst gaat derhalve akkoord.
7	Interview - Vervolgvrage nummer 70	In de aanbestedingsplanning zijn de interviews gepland op 1 oktober. Het kernteam dat namens onze organisatie aan het interview zal deelnemen, is op deze datum helaas niet beschikbaar vanwege reeds eerder vastgelegde verplichtingen. Is de opdrachtgever bereid om ons interview in te plannen in de periode van 5 tot en met 8 oktober, zodat het volledige kernteam kan deelnemen? Uiteraard zijn wij bereid ons aan te passen aan een door u in deze periode voorgesteld tijdstip.	Akkoord, zie ook gewijzigde planning 6-8.

8	Bijlage 2 - Concept overeenkomst E&W installaties	De artikelomschrijving en paginanummering van de inhoudsopgave komt niet overeen met de overige inhoud van het document. Kan opdrachtgever dit aanpassen?	Klopt, dit zal voor gunning worden aangepast.
9	Bijlage 1 - PvE E&W Definitief	Hoe heeft de opdrachtgever de installatieverantwoordelijkheid binnen de organisatie opgetuigd? In de stukken kunnen wij enkel vinden dat de opdrachtnemer dient te voldoen aan bepaalde aanwijzingen en certificeringen, maar er staat niets benoemd over wettelijke installatieverantwoordelijkheid?	Opdrachtgever beschikt niet over een eigen installatieverantwoordelijke organisatie. De installatieverantwoordelijkheid voor de elektrotechnische installaties wordt daarom als integraal onderdeel van deze opdracht bij opdrachtnemer belegd. Opdrachtnemer draagt zorg voor de invulling van de rol van Installatieverantwoordelijke conform NEN 3140, inclusief de daarvoor benodigde deskundigheid, beschikbaarheid, procedures en advisering richting opdrachtgever. In geval van calamiteiten, bijvoorbeeld herstel na een stroomstoring, in overleg met de installatieverantwoordelijke de groepen weer herstellen.

10	PvE artikel 8.7 - Vervolgvrage nummer 60	Indien bij een meting blijkt dat de norm niet volledig wordt behaald, verzoeken wij de volgende punten te verduidelijken: 1. Hoe wordt de waarde van een volledige her-meting bepaald indien slechts op één onderdeel niet aan de norm wordt voldaan? Is in dat geval een volledige her-meting noodzakelijk of kan worden volstaan met een deelmeting van het betreffende onderdeel? 2. Wie is verantwoordelijk voor het uitvoeren van de her-meting? In het kader van de onafhankelijkheid verzoeken wij te bevestigen of deze wordt uitgevoerd door een onafhankelijke partij.	1: Een deelmeting voor het betreffende onderdeel is voldoende. 2: Hermeting zal uitgevoerd moeten worden door een onafhankelijke partij. Dit wordt in overleg tussen Opdrachtnemer en Opdrachtgever afgestemd.
11	Bijlage 8 MJOP 2026-2045 + Bijlage 9	Op basis van de aanbestedingsstukken en de informatie die tijdens de schouw is verstrekt, heeft u aangegeven dat een assetlijst beschikbaar kan worden gesteld. Wij gaan ervan uit dat op basis van deze informatie een actuele assetlijst beschikbaar is, bijvoorbeeld in O-Prognose of een vergelijkbaar systeem. Kunt u deze assetlijst beschikbaar stellen? Indien een dergelijke assetlijst niet beschikbaar is, verzoeken wij u dit te bevestigen, zodat voor alle inschrijvers duidelijk is dat zij hun inschrijving dienen te baseren op uitsluitend de twee verstrekte bijlagen.	Zie antwoord vraag 1.
12	ILS concept	Wij begrijpen uw kwaliteitseis om de informatievoorziening te waarborgen door middel van een uniforme informatie-uitvraag. Is het bespreekbaar om de gevraagde informatie in een ander format aan te leveren, mits de inhoud volledig overeenkomt met de gestelde informatie-eisen?	Deze vraag zal worden beantwoord in de 3e NVI.

13	Bijlage 1 - PvE - artikel 10.2 - Vervolgvrage nummer 113	Naast de verplichting tot het dragen van de voorgeschreven persoonlijke beschermingsmiddelen (PBM's), stelt u ook specifieke eisen aan de afvoer en verwerking van deze materialen? Zo ja, kunt u deze eisen nader toelichten?	Nee er worden geen specifieke eisen aan de afvoer en verwerking van voorgeschreven persoonlijke beschermingsmiddelen (PBM's) gesteld.
14	Demarcatie werkzaamheden - Vervolgvrage nummer 181	Tijdens de schouw is niet expliciet aangegeven dat onderhoudswerkzaamheden onderdeel uitmaken van de opdracht. Kunt u bevestigen dat dit juist is? Indien onderhoudswerkzaamheden wel zijn voorzien, verzoeken wij u expliciet aan te geven welke werkzaamheden onder de opdracht vallen.	Onderhoud van installaties onder het plafond in de laboratorium omgeving worden door specialistische leveranciers onderhouden wat in het beheer is van AQUON en valt dus niet onder de opdracht! Zie scope par 1.2.3 en antwoord op vraag 26 in NVI 1.
15	Bijlage 4 - AWWODI 2018 - Art. 19.3 - Vervolgvrage nummer 97	Het hanteren van de waarde van de opdracht is redelijk in het geval van een projectovereenkomst of een kortlopende dienstenovereenkomst. In het geval van langlopend onderhoud is het disproportioneel om de waarde van de totale opdracht, niet zijnde de jaarlijkse contractwaarde, als uitgangspunt te hanteren. Inschrijver verzoekt u daarom om in redelijkheid en billijkheid de waarde van de overeenkomst met jaar te hanteren voor de aansprakelijkheidsbeperking. Kunt u dit bevestigen? Zo niet, bent u dan bereid een ander proportioneel bedrag te hanteren?	Zie antwoord vraag 2.
16	Bijlage 4 - AWWODI 2018 - Art. 19.3 - Vervolgvrage nummer 98	De hoogte van de aansprakelijkheid is disproportioneel. Normaliter wordt tweemaal of bijvoorbeeld driemaal een gebeurtenis als maximum gehanteerd. Indien u niet bereid bent het aantal gebeurtenissen te beperken, bent u dan wel bereid het bedrag per jaar te beperken op bijvoorbeeld € 2.500.000,- per jaar?	Akkoord, zie ook antwoord vraag 2.

17	Bijlage 4 - AWVODI 2018 - Art. 19.3 - Vervolgvrage nummer 100	Bent u bereid zuivere vermogensschade uit te sluiten? Zo niet, kunt u dan een acceptabel tegenvoorstel doen dat recht doet aan de samenwerking?	De aanbestedende dienst is niet bereid zuivere vermogensschade uit te sluiten. De in artikel 19.3 AWVODI-2018 opgenomen aansprakelijkheidsregeling bevat reeds een beperking van aansprakelijkheid naar omvang, alsmede een beperking van aantal gebeurtenissen waarvoor aansprakelijkheid kan bestaan. Naar het oordeel van de aanbestedende dienst leidt dit tot een evenwichtige en proportionele verdeling van risico's tussen partijen. De aanbestedende dienst ziet om die reden geen aanleiding een aanvullende uitsluiting van zuivere vermogensschade op te nemen of een alternatief voorstel te doen.
18	AWVODI-2018, artikel 14.4 - Vervolgvrage nummer 9	U heeft geen antwoord gegeven op de vraag om het maximum van 10% toe te lichten, wilt u dat alsnog doen? Wij zijn ook benieuwd hoe u om wenst te gaan met de situatie dat mogelijk meer meerwerk noodzakelijk is. Bent u dan van plan andere delen van het werk te laten vallen ('minderwerk')?	Art. 14.4 komt te vervallen.
19	Aanbestedingsl eidraad pag 11 - Vervolgvrage nummer 48	Kunt bevestigen dat u hierover wel eerst met opdrachtnemer in overleg zal gaan?	De aanbestedende dienst streeft naar een open en constructieve samenwerking gedurende de looptijd van de overeenkomst. Eventuele verlengingen zullen tijdig met opdrachtnemer worden besproken, zoveel mogelijk binnen de reguliere overlegstructuur. Hierbij blijft het in de aanbestedingsleidraad opgenomen recht van de aanbestedende dienst om de overeenkomst eenzijdig te verlengen tegen gelijkblijvende voorwaarden onverminderd van kracht.

20	PvE, pagina 7 - Vervolgvrage nummer 59	U bent niet bereid de boetes te laten vervallen nu u deze bepaling als ultimatum remedium wenst te blijven inzetten. Kunt u wel bevestigen dat het totale maximum van eventuele boetes 5% van de aanneemsom betreft?	Akkoord. Het totale maximum van eventuele boetes zal niet meer dan 5% van de aanneemsom betreffen.
21	Bijlage 2 Concept overeenkomst, paragraaf 10.1 - Vervolgvrage nummer 66	Kunt u volledigheidshalve bevestigen dat het hebben van een CAR-verzekering altijd een verplichting is voor opdrachtnemer? Een dergelijke verzekering kan immers ook op regulier onderhoud van toepassing zijn en wordt in bepaalde gevallen ook door opdrachtgevers afgesloten.	Opdracht gaat voor regulier onderhoud geen CAR verzekering afsluiten. Indien er sprake is van zelfstandig project dan dient de opdrachtnemer hiervoor een CAR verzekering af te sluiten.
22	Bijlage 1 - PvE E&W Definitief - Par. 7.7 - Vervolgvrage nummer 89	U verwijst naar vraag 64 maar daar wordt geen antwoord gegeven op de vraag. Bent u bereid de indexatie te accepteren zonder harde meldplicht?	Nee, opdrachtgever staat open voor indexaties maar wenst te allen tijden een meldplicht.
23	Bijlage 4 - AWVODI 2018 - Art. 16.5 - Vervolgvrage nummer 95	Kunt u aangeven waarom u niet bereid bent het opschortingsrecht te behouden voor opdrachtnemer in geval van het onbetaald laten van reguliere termijnen? Bent u anders bereid uw opschortingsrecht ook uit te sluiten zodat de overeenkomst meer wederkerig wordt?	De aanbestedende dienst begrijpt de wens van marktpartij om een opschortingsrecht te behouden bij uitblijven van betaling. De aanbestedende dienst acht het echter noodzakelijk dat de overeengekomen dienstverlening te allen tijde doorgang vindt, ook indien de aanbestedende dienst onverhoopt een betalingstermijn overschrijdt of indien tussen partijen een geschil bestaat over een factuur op grond van vermoedelijke inhoudelijke onjuistheid daarvan. Om die reden wordt artikel 16.5 AWVODI-2018 gehandhaafd. Daarbij merkt de aanbestedende dienst op dat zij streeft naar tijdige betaling van facturen en het voorkomen van factuurgeschillen.

24	Conceptovereenkomst - Vervolgvrage nummer 151	Een onbeperkte vrijwaring kunnen we niet accepteren. Kunt u alsnog bevestigen dat deze met inachtneming van de aansprakelijkheidsbeperking van toepassing is?	De in artikel 9.1 (conceptovereenkomst) opgenomen vrijwaringsverplichting ziet uitsluitend op aanspraken van derden en op de aansprakelijkheid van Opdrachtgever voor niet door Opdrachtnemer afgedragen belastingen en sociale premies. Gelet op de aard van deze verplichting van Opdrachtnemer acht de aanbestedende dienst het niet wenselijk hierin wijzigingen aan te brengen. Artikel 9.1 blijft derhalve ongewijzigd van kracht. De vrijwaring in artikel 19.5 AWWODI-2018 is daarentegen niet onbeperkt.
----	--	---	---

25	Geschiktheidseisen Technische en beroepsbekwaamheid - Vervolgvraag nummer 3	Gelet op de formulering van de eis verzoeken wij u om verduidelijking. U geeft aan dat de referentieopdracht niet eerder gestart mag zijn dan drie jaar voorafgaand aan de publicatie van deze aanbesteding. Wij interpreteren dit als dat een referentieopdracht niet ouder mag zijn dan drie jaar. Kunt u bevestigen dat hiermee wordt bedoeld dat de relevante ervaring binnen de afgelopen drie jaar moet zijn opgedaan, en niet dat de oorspronkelijke startdatum van de overeenkomst binnen deze periode moet liggen? Wij vragen dit omdat het kan voorkomen dat een opdrachtnemer al langere tijd een overeenkomst met een opdrachtgever heeft, maar deze dienstverlening nog steeds actueel is, doorloopt en naar volle tevredenheid wordt uitgevoerd. Juist dergelijke langdurige samenwerkingen kunnen een zeer passende referentie vormen, omdat hiermee aantoonbaar wordt gemaakt dat de opdrachtnemer gedurende langere tijd in staat is geweest de gevraagde dienstverlening conform de eisen uit te voeren. Wij verzoeken u daarom te bevestigen dat ook lopende overeenkomsten waarvan de startdatum langer dan drie jaar geleden ligt, maar waarvan de uitvoering en dienstverlening nog binnen de referentieperiode vallen, mogen worden aangedragen als referentieopdracht.	Deze geschiktheids eis wordt niet aangepast. Ter verduidelijking, het is correct dat de relevante ervaring binnen de afgelopen drie jaar te zijn opgedaan. Langere en nog steeds lopende opdrachten, waarvan de uitvoering en dienstverlening binnen de referentieperiode vallen, mogen worden aangedragen als referentieopdracht echter waarbij geldt dat de oorspronkelijke startdatum van de referentieopdracht niet ouder dan 3 jaar mag zijn.
----	--	--	---

26	Aanbestedingsleidraad / PvE (W-installaties – WKO) i.r.t. Bijlage 3 en MJOP - Vervolgvrage nummer 34	Uit uw beantwoording begrijpen wij dat er een lopende instandhoudingsovereenkomst is tussen AQUON en Haitjema met betrekking tot de WKO-installatie en dat de Opdrachtnemer verantwoordelijk is voor de aansturing van Haitjema/de bron via het GBS voor het leveren en opslaan van warmte en koude. Kunt u de demarcatie tussen de verantwoordelijkheden van de Opdrachtnemer en Haitjema nader toelichten? Met name verzoeken wij u duidelijk aan te geven welke werkzaamheden, verantwoordelijkheden en risico's onder de scope van de Opdrachtnemer vallen en welke onderdelen binnen de instandhoudingsovereenkomst met Haitjema blijven vallen.	Deze vraag zal worden beantwoord in de 3e NVI.
27	Uitstel	Is het mogelijk om de planning van de aanbesteding te verschuiven naar na de vakantieperiode, bijvoorbeeld medio of eind september? Op basis van de aanbestedingsleidraad lijken hiervoor mogelijkheden aanwezig, aangezien de ingangsdatum van de dienstverleningsovereenkomst met drie maanden is uitgesteld naar 1 januari 2027.	Akkoord, planning wordt gewijzigd, zie ook antwoord vraag 1

28	Boeteclausule	Is het mogelijk om de opgenomen boeteclausules uit de aanbestedingsdocumenten te verwijderen en de samenwerking meer vanuit een pragmatisch partnerschap vorm te geven? Wij stellen voor om hierbij uit te gaan van wederzijds vertrouwen, gezamenlijke verantwoordelijkheid en een constructieve samenwerking, gericht op het behalen van de projectdoelstellingen. Deze vraag heeft onder andere betrekking op de bepalingen genoemd in paragraaf 8.8 tot en met 8.11 en paragraaf 10.2 van het Programma van Eisen (PvE).	Zie antwoord vraag 20. Daarnaast wilt opdrachtgever ook uitgaan van wederzijds vertrouwen, gezamenlijke verantwoordelijkheid en een constructieve samenwerking, gericht op het behalen van de projectdoelstellingen.
29	Paragraaf 1.3	In paragraaf 1.3 wordt vereist dat bij incidenten de benodigde specialisten ook buiten kantoortijden beschikbaar zijn. In de praktijk blijkt echter dat veel leveranciers van specialistische installaties buiten reguliere werktijden niet bereikbaar zijn. Dit is een ontwikkeling die in toenemende mate zichtbaar is binnen de markt. Kan deze eis worden heroverwogen of nader worden afgestemd op de feitelijke beschikbaarheid van specialistische partijen, zodat deze beter aansluit bij de huidige marktomstandigheden?	AQUON heeft cruciale installaties staan die per direct invloed hebben op het primaire proces. Wanneer er een storing optreedt moet er zsm geacteerd worden. Onderzoeken verlopen 24/7, waarbij bijvoorbeeld het klimaat en afzuiging cruciaal zijn. Wanneer dit verandert, kan een onderzoek opnieuw worden gedaan of kunnen mensen niet gaan werken. Met indirect gevolg dat een SLA niet gehaald kan worden. Het uitgangspunt is dat deze installaties zsm weer werken. Met de opdrachtnemer zullen nadere afspraken worden gemaakt voor een pragmatische samenwerking die aansluit bij de huidige marktomstandigheden, onder voorwaarde dat ten alle tijde aan bovenstaande wordt voldaan.

30	Paragraaf 1.4 - PVE E&W installaties	Voor de uitvoering van de overeenkomst dient een gedetailleerde uitwerking van het MJOP te worden opgesteld, inclusief het inrichten van het onderhoudsconcept, het registreren van assets in het beheersysteem en de bijbehorende inrichting van het systeem. Kunt u aangeven op welke wijze de hiermee gemoeide inrichtings- en implementatiekosten dienen te worden opgenomen en of deze kosten afzonderlijk voor vergoeding in aanmerking komen?	De gemoeide inrichtings- en implementatiekosten komen voor vergoeding in aanmerking.
31	Paragraaf 1.14 - PVE E&W installaties	In paragraaf 1.14 wordt gesteld dat offertes binnen 14 dagen dienen te worden aangeleverd en volledig transparant moeten zijn. Kunt u nader toelichten welke informatie minimaal dient te worden opgenomen om aan de vereiste transparantie te voldoen? Wordt hierbij bijvoorbeeld gedacht aan een uitsplitsing van materiaal-, arbeids-, onderaannemers- en opslagkosten, of volstaat een korte onderbouwing ook?	Dit artikel ziet voornamelijk toe op zelfstandige projecten. Hierbij gaan wij uit van uitsplitsing van materiaal-, arbeids-, onderaannemers- en opslagkosten en een korte onderbouwing in de offerte.
32	Paragraaf 7.4 - E&W installatieis	In paragraaf 7.4 wordt beschreven dat indexering plaatsvindt op basis van het verschil tussen het oude en nieuwe indexcijfer, waarbij een aanpassing drie maanden vooraf kenbaar moet worden gemaakt. Kunt u verduidelijken welke referentieperiode voor de indexering dient te worden gehanteerd en op welke momenten indexatie kan of moet worden doorgevoerd gedurende de contractperiode?	Als referentieperiode dient u 2026 aan te houden. Dat wil zeggen dat de eerste indexatie mogelijk is vanaf 1 januari 2028.